¶ **Præbe, fili. 487.**

Lectio ii.

**Q**uid habet amplius homo de labóre suo? Vidi afflictionem, quam dedit Deus Iisuis

hóminum, ut distendántur in ea. Cuncta fecit bona in tempore suo, et mundum trádidit disputationi eórum, ut non invéniat homo opus, quod operátus est Deus ab initio usque ad finem. Et cognóvi quod non esset mélius, nisi latári, et facere bene in vita sua. Omnis enim homo, qui cōredit, et bibit, et videt bonum de labóre suo, hoc donum Dei est.

¶ **Initium sapiéntiæ. 488.**

Lectio iii.

**D**ixi quod **omnia ópera** quæ **fecit Deus**, **persevérent** in **perpétuum**: non póssumus eis quidquam addere, nec ausérre, quæ **fecit Deus** ut timeátur. Quod factum est, ipsum pérmanet: quæ futura sunt, jam fuérunt: et Deus instaurat quod abiit. Vidi sub sole in loco iudicii impietatem, et in loco justitiæ iniquitatem. Et dixi in corde meo: Justum, et ímpium judicabit Deus, et tempus omnis rei tunc erit.

¶ **Verbum iniquum. 488.**

**FERIA QUARTA.**  
De libro Ecclesiastæ.

Lectio i. Cap. 4.

**V**erbi me ad alia, et vidi calútias quæ sub sole gerúntr, et lacrymas innocéntium, et néminem consolatórem: nec posse resistere eórum violentiæ, cunctórum auxilio destitutos. Et laudávi magis mórtuos, quam vivéntes: et feliciorēm utróque judicávi, qui neendum natus est, nec vidit mala, quæ sub sole fiunt. Rursum contemplátus sum omnes labóres hóminum, et industrias animadverti patére invidiæ próximi: et in hoc ergo vánitas, et cura supérflua est.

¶ **Dómine Pater. 486.**

Lectio ii.

**S**icut cōplicata manus suas, et cōredit carnes suas, dicens: Mélior est pugillus cum réquie, quam plena útraque manus cum labóre, et afflictione ánimi. Considerans réperi et

áliam vanitatem sub sole Unus est, et secundum non habet, non filium, non fratrem, et tamen laborare non cessat; nec satiantur oculi ejus divitiis: nec recogitat, dicens: Cui laboro, et fraudo animam meam bonis? In hoc quoque vanitas est, et afflictio pessima.

¶ Magna enim. 487.

Lectio iii

**M**ELIUS est ergo duos esse simul, quam unum: habent enim emoluméntum societatis suae: si unus ceciderit, ab altero fulcietur. Vae soli, quia cum ceciderit, non habet sublevantem se. Et si dormierint duo, sovebuntur muto, unus quomodo calefiet? Et si quispiam prævaluerit contra unum, duo resistunt ei: funiculus triplex difficile rumpitur. Melior est puer pauper et sapiens, rege sene et stulto, qui nescit prævidere in posterum.

¶ Quæ sunt. 487.

FERIA QUINTA.

De libro Ecclesiastæ.

Lectio i. Cap. 5.

**N**e témere quid loquaris, ne que cor tuum sit velox ad proferendum sermonem coram Deo. Deus enim in cœlo, et tu super terram: idcirco sint pauci sermones tui. Multas curas sequuntur somnia, et in multis sermonibus inveniuntur stultitia. Si quid vovisti Deo, ne moreris reddere: displicet enim ei infidelis, et stulta promissio. Sed quodcumque voveris, redde: multoque melius est non vorare, quam post votum promissa non reddere.

¶ In principio. 485.

Lectio ii.

**N**e déderis os tuum ut peccare facias carnem tuam: neque dicas coram Angelo: Non est providentia: ne forte iratus Deus contra sermones tuos, dissipet cuncta opera manuum tuarum. Ubi multa sunt somnia, plurimæ sunt vanitates, et sermones innúmeri: tu vero Deum

time. Si videris calumnias egenorum, et violentia judicia, et subverti justitiam in provincia, non mireris super hoc negotio: quia excelsior est alius, et super hos quoque eminentiores sunt alii, et insuper universæ terræ rex imperat servienti.

¶ Gyrum carli. 485.

Lectio ii

**A**VARUS non implabitur peccatoria: et qui amat divitiæ, fructum non capiet ex eis: et hoc ergo vanitas. Ubi multæ sunt opes, multi et qui comedunt eas. Et quid prodest possessori, nisi quod cernit divitiæ oculis suis? Dulcis est somnus operanti, sive parum, sive multum comedat: satiitas autem divitis non sinit eum dormire. Est et alia infirmitas pessima, quam vidi sub sole: divitiæ conservatae in malum domini sui. Pereum enim in afflictione pessima: generavit filium, qui in summa egestate erit.

¶ Emette, Domine. 485.

FERIA SEXTA.

De libro Ecclesiastæ.

Lectio i. Cap. 6.

**E**st et aliud malum, quod vidi sub sole, et quidem frequens apud homines. Vir, cui dedit Deus divitiæ, et substancialia, et honorem, et nihil deest animæ suæ ex omnibus, quæ desiderat, nec tribuit ei potestatem Deus ut comedat ex eo, sed homo extraneus vorabit illud. Hoc vanitas, et miseria magna est.

¶ Da mihi, Domine. 486.

Lectio ii.

**S**t genuerit quiespiam centum liberos, et vixerit multos annos, et plures dies etatis habuerit, et anima illius non utatur bonis substancialiæ suæ, sepulturaque careat: de hoc ego pronuntio quod melior illo sit abortivus. Frustra enim venit, et pergit ad tenebras, et obliuione delabitur nomen ejus. Non vidit solem, neque cognovit distanciam boni, et mali: etiam si

**d**uobus millibus annis vixerit, et non fuerit perfrutus bonis.

¶. Initium sapientiae. 486.

Lectio iiij.

**N**onne ad unum locum præperant omnia? Omnis labor hominis in ore ejus: sed anima ejus non implabitur. Quid habet amplius sapiens a stulto? et quid pauper, nisi ut perget illic, ubi est vita? Melius est videre quod cupias, quam desiderare quod nescias. Sed et hoc vanitas est, et praesumptio spiritus.

¶. Verbum iniquum. 486.

SABBATO.

De libro Ecclesiastæ.

Lectio j. Cap. 7.

**Q**uid necesse est homini majora se querere, cum ignoraret quid condūcat sibi in vita sua numero diérum peregrinationis suæ, et tempore, quod velut umbra præterit? Aut quis ei poterit indicare quid post eum futurum sub sole sit? Melius est nomen bonum, quam unguenta pretiosa: et dies mortis die nativitatis. Melius est ire ad domum luctus, quam ad domum convivii: in illa enim finis cunctorum admonetur hominem, et vivens cogitat quid futurum sit.